
Aanwijzingsbesluit toezichthouder 

Aanwijzing regionaal toezichthouder ex artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht 

(Wmo 2015, Jeugdwet, Verordening sociaal domein gemeente Montfoort 2020) 

  

De algemeen directeur van de gemeente Montfoort; 

  

gelet op artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht, artikel 8.5.4. van de Verordening sociaal domein 

gemeente Montfoort 2020 

  

gelet op het mandaatbesluit gemeente Montfoort 2024; 

  

besluit: 

  

Artikel 1 

Als regionaal toezichthouder belast met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens 

de in dit besluit genoemde wet- en regelgeving aangewezen: 

  

- De heer Bart de Kreij 

    

De aanwijzing tot toezichthouder geschiedt tot: 

- wederopzegging, dan wel 

- beëindiging van het dienstverband 

  

Artikel 2 

De toezichthouder is belast met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de: 

- Wmo 2015 

- Jeugdwet 

- Verordening sociaal domein gemeente Montfoort 2020 

  

Artikel 3 

De in artikel 1 aangewezen regionaal toezichthouder is op grond van artikel 8.5.4. van de Verordening 

sociaal domein gemeente Montfoort 2020 bevoegd om toezicht te houden op naleving van de Wmo 

2015 en Jeugdwet binnen de gemeente Montfoort, met gebruikmaking van de handhavingsbevoegd- 

heden uit de Awb (art. 5.2.), gericht op het controleren van de kwaliteit en naleving van contractuele 

afspraken met zorgaanbieders door de gemeente Montfoort en/of Inkoop & Monitoring Utrecht West. 

  

Artikel 4 

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het gemeenteblad via www.officiëlebekendmakingen.nl 

  

Artikel 5 

Dit besluit treedt in werking op de dag volgende die waarop dit besluit is bekendgemaakt. 

  

Montfoort, 9 april 2025 

Namens burgemeester en wethouders en de burgemeester van Montfoort, 

De algemeen directeur, 

  

M.H. van der Veer 

Nr. 171063 

GEMEENTEBLAD 18 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Montfoort 

Gemeenteblad 2025 nr. 171063 18 april 2025 1 

http://www.offici�lebekendmakingen.nl

